INDICAÇÃO Nº 1626/2019
Sumula: Solicita ao Chefe do Poder Executivo que, seja realizado a limpeza e manutenção da Rua Santo Antônio – no Jardim Rainha, entre a Igreja e o escadão, nesse Município.

[bookmark: _GoBack]	  INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine a Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras, para tomar as providências cabíveis, visando a execução da limpeza e manutenção em caráter de urgência da Rua Santo Antônio – no Jardim Rainha, entre a Igreja e o escadão.

Justificativa:
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadores; e
Senhores Vereadores.

	A propositura que, ora apresento, visa atender exclusivamente as reivindicações dos moradores residente em “loco” e adjacentes da referida rua, e tal indicação se justifica ainda pelas fotos que ora segue anexo, desse modo fica visível a situação do logradouro público, necessitando da limpeza em caráter de urgência.
		Por fim , cumpre-me esclarecer ainda a Vossa Excelência e os  demais colegas Vereadores que, os moradores da mencionada via, vieram a este Vereador em busca de uma solução para tal fato, desse modo não me resta outra a não ser utilizar-se desse instrumento formal para indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, com a devida aprovação dos demais Vereadores, para sanar tal problema.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 31 de maio de 2019.

	RENATO PASSOS DA CRUZ (RENATINHO)
	VEREADOR